GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

_____________________________________________________________________________

LEI Nº 2.447, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021

“REVOGA A LEI MUNICIPAL Nº 2.421, DE 20
DE OUTUBRO DE 2021, QUE AUTORIZA O PO-
DER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO
DO OESTE/RO, A PROCEDER A DOAÇÃO DE
IMÓVEL COM ENCARGOS, PRAZO E CLAU-
SULA DE REVERSÃO, COM BASE NO INTE-
RESSE PÚBLICO NO DISTRITO DE BOA
VISTA DO PACARANA PARA INSTALAÇÃO
DE SUBESTAÇÃO ELETRICA COM LINHA DE
DISTRIBUIÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS. ”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE, Estado de
Rondônia, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 60, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município de Espigão do Oeste/RO, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ele, Prefeito Municipal, sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º Esta Lei dispõe sobre a revogação da Lei Municipal nº 2.421, de
20 de outubro de 2021.

Art. 2° Fica revogada a LEI MUNICIPAL Nº 2.421, DE 20 DE OUTUBRO
DE 2021, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ESPI-
GÃO DO OESTE/RO, A PROCEDER A DOAÇÃO DE IMÓVEL COM ENCAR-
GOS, PRAZO E CLAUSULA DE REVERSÃO, COM BASE NO INTERESSE PÚ-
BLICO NO DISTRITO DE BOA VISTA DO PACARANA PARA INSTALAÇÃO DE
SUBESTAÇÃO ELETRICA COM LINHA DE DISTRIBUIÇÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Laurita Fernandes Lopes, Espigão do Oeste/RO, 06 de dezem-
bro de 2021.

Weliton Pereira Campos
Prefeito Municipal

Fernando Henrique Neves de Souza
Coordenador de Planejamento e Orçamento